rit. dat. cogit. fudeat p
 mo corde huili adiptere.
 Alioqn si code tude p d
 ce voluerit fortis stabit.
 Na a ppo huilitat magi
 stro huilib^o manifestat vi
 tas q rumbalis occultat.
 De tacturnitate. c. 2.
H Acto q paupratis
 stabili fundameto: a
 ppo sedatoz i vrtice pos
 to dicere. bti paupes spū
 re. Ad refrigeda lingua
 vult se abstrigat. Ut lin
 gua q vtilis debz loq ab
 octosis r inutilib^o ppeca
 ois: vt meli^o refrigat pe
 nit^o n loq. nisi interrogat.
 Interrogat: dico o re ne
 cia r vtili. Na iutilē qonē
 filētū: o; soluet. Si q trā
 casolacū vbi iuectus sibi
 dicat ne onerosus slijovl
 deat quada vult^o ilarita
 tē r benignitatē poterit
 onde. s; nullo mō loq. et si
 illi qcuq; sint o b viderit
 murrurare vel pntari:
 aut vba detractiois. pfer
 re ipsum. causando lingu

hinc scilicet superfluitatibus et gemitibus. Et tamen per ipsos attentius orare ut deus ab eorum cordibus de turbatione amoveatur. Poterit tamen aliquando loqui si eminent aliquid necessitas vel primi caritas. vel obedientia provocat. et tunc valeat de premeditari. et cum paucitate verborum voce humili et summissa. Quod est orare facere cum alicuius hinc raderet de aliquo. Nam taceat ad tempus ad primi edificationem. ut taceo distat quod suo tempore loqui valeat. rogando tamen deus ut per seipsum suppleat eorum primorum iterum inspirando ea a quibus interim se abstinere linguam per silentium edomando.

De obedientia et munditia cordis. Cap. 3.

Quod est patiens igitur per pauperatem voluntariam. et per silentium multis sollicitudinibus que impediunt virtutem semina: ne quantumvis in ore cordis sepe et sepius

sonat inspiratione vana valeat pululare. Ita tibi (sicut est cura virtutibus illis) inspirat insudare quod te adducit ad illam cordis munditiam. per quas interiores oculi iuxta saluatoris eloquium aperiantur in contemplatione divina per quam beatus dicitur et pace. ille in cuius patefactus est locus eius in te quoque habitus iniquitatis nec intelligas melius de munditia que bonum purgaturum a luxuria cogitationis invidie. et loquor potius de illa munditia. et cordis puritate quod hinc elongat quantum in hac vita possibile est a quibusvis cogitationibus inutilibus: ut iam non habeat hinc aliquid cogitans nisi hoc deo: vel pro deo. Ad hanc autem obedientiam celestem. ut ista dicam. imo divina quod modo puritatem nam qui adheret deo vult esse spiritus cum eo ista necessaria sunt. Nam imo omnes studeas quibuscumque potes abnegare teipsum iuxta salvatoris preceptum.

Quis vult ventre pelli me
 abneget semetipsum. 2c.
 Et hoc sic intelligitur
 voluntate in oib⁹ mortifi-
 catis. 7 penitentiis: 7 i oib⁹ con-
 tradicis benigne ample-
 mōdo. alioz voluntatez: A
 tū hōies sūt. 7 hōies. hoc
 est gñali hōsa p qñqz re-
 spali qñ corporeali sup
 necessitatib⁹ dēruit. Nū
 q̄ scōpta voluntate p piaz
 vbi alii contradicere vider
 et quācūqz pambaret
 a iudicio rōnis: obēs sūt
 ferre qñqz icōmodā p
 iermentis. tranquillitatis
 sermāda. q̄ per tales repu-
 gnatias pūrbat. oī hō
 sūt iudicio ad benendo. 7
 sō voluntate iplēdo vbi
 vel cogitationib⁹ cū alijs
 altercat. Et nō solū i tps
 lib⁹. s; et in his q̄ spūalia
 sūt vī ad spūalia ordiata
 alteri⁹ poti⁹ q̄ tuā ipteas
 voluntate. oīmō sit bona.
 s; tua pfectio. videat qz
 mai⁹ detrimētū acdes in
 dēminatōe bñitatis: 7 tē

qualitate: 7 pacto cū alijs
 pcedēdo. q̄ possit pvenit
 pfect⁹ i quorūp alio. vī
 natis exercitio voluntate p
 pzia affectus. aliter repu-
 gnando. Et hoc intelligas
 quātū ad illos qui sunt ti-
 bi familiares. 7 tē spūtu a
 li exercitio socij. 7 qui ad
 pfectōis virtutē anhelat.
 nō de illis q̄ dicit bonū
 malū. 7 malū bonū. 7 qui
 sūdens alio p dicit. 7 fa-
 ctū carper. 7 iudicat plus
 quā sua pnia corrigere.
 Nō n. dico q̄ debes ta-
 lū iudicio adherere i his
 que spūtu alia sūt. Nāz
 in tps lib⁹ bñ debes quo-
 rāqz voluntatem plus
 tuā exequi 7 implere. Si
 aut i his que sūt oī ope-
 rari dēderas. sine ad pfe-
 ctū tuū vel ad dei bono-
 rē vel pxiū vtilitatē ali-
 quos tibi obistere videas
 7 ferēt totalr ipēdere si-
 ue sint superiores. parēs.
 vel inferiores. nōl pceptio-
 nis⁹ dēferre: sed teipsum

In principio restringere: et te
 cu' o' mo collige. ubiq; vi
 cas. Tunc vin. patios r' r'
 de p' me. nec de hoc per
 ficia qz nō possunt id nī
 si finaliter pro bono: tuo
 et alio rum: sic expediens.
 imo plus dico tibi. q' quā
 tūcūq; ad p' nō videas
 videbis finaliter q' illud
 in quo tibi eos impedimen
 ta p' stare credebas. erit t'
 bi adiuuamē ad tuū p' po
 situz asssequendū. licet au
 tes de octo sacre scriptu
 re possem tibi ad hoc exē
 pla p' ducere. sicut de Jo
 seph et multis alijs. nolo
 tū cōtra id facere. qd' p' re
 dixi. s; expro crede quis
 ita est. Si etiā in his que
 s' m' deum desideras. te vi
 deas quodamō diuinut'
 impediri vel p' infirmitatez
 vel quocūq; alio cōringē
 te de hoc nullatenus cō
 tristeris. sed totū equant
 miter feras et te ex toto
 comittas illi q' melius nor
 uit quid tibi expediat q'

tuiste. quatead septuagē
 subleuat. o' mō ceipm illi
 ex toto comittas quāuis
 foret tū b' minime videas
 ad hoc ergo: sit tuq; stadi
 unum. ut ceipz in pace et
 tranquillitate cordis pos
 fideas. et p' quocūq; cur
 tu nō doleas. nisi de solo
 peccato p' pro vel aliēo.
 Deu et de his q' te iduce
 rēt ad peccatū. Nō ergo
 te p' riter. quōq; eas fore
 tuas. nō te exagitet idē
 gnatiois stimulus. S; de se
 cū alter'. s; habens ad
 quēcūq; miserationis et
 cōpassiois affectū. cogi
 tas ip' q' tu p' faceres.
 nisi te x' p' leuo sita g' s'
 p' rueret. Prepara isug
 scrip' ad quāq; obp' o
 bria ad quāq; alpa. ad q'
 eūq; a' d' uerfa p' x' p' nō die
 sufferēda. Oem et appeti
 tū seu cogitatū tibi sugge
 rentē appetitū cuius scū q'
 altitudinis sub quocūq;
 caritatis p' t' tu i ipso p' n'
 elp' o' et o' tu suo. vel ut ca

par rationis ueritatē cum
 certo mortifices cū bacu
 lo crucis tibi xpī trūstā
 tē et durissimā passionē.
 ad memoriā reuocādo. et
 regnū fugiēs. crucē uolū
 tate est amplex⁹. oī pfa
 ctione pcepta. Oēs huma
 nā laudē fugiēs. cū bono
 re. tāq̄ uenū mortificp.
 et si defectu tuo gaudēs te
 ip̄z talē. et ex corde re
 putes. qui merito obēas
 ab oībus cōculcari et der
 spici. Uideas p̄tine uos
 defectus et pctā tua. et es
 uigraua q̄tūcumq̄ pote
 ris. Alioz uō defect⁹ p̄
 uergū p̄cias et si uideas.
 et si uideas alienos et exa
 tes. et ip̄is p̄actaria et ad
 iūnes q̄tūcumq̄ poteris.
 Auerte oculos tuos et mē
 tis et corporis ab aliis.
 aspectu. et ip̄z possis in
 spicere in lamē uult⁹ tuā.
 Te ip̄z sine cessatione nō
 dera et sp̄ sine cessatōe diu
 edica. In oī actu tuo. In
 oī locutiōe tua. In oī co

igitur dēus. In oī lectiōe
 teipm respēde. et in te ip̄
 cōpūctiōis mām. Audēas
 iuente; cogitādo q̄ bōa
 q̄ facis nō sunt plene exe
 cute. nec sibi seruoze fca
 quo. deberēt. et multis ne
 gligētijs indignata. ut nūc
 eo oīs tua. iustitia panno
 mēstruato debeat cōpari
 Te igitur ip̄z p̄tine respē
 das nec p̄mittas i te sine
 scati scēpātiōe. trāsire nō
 solū negligētijs. vbor et
 opoz. s; et de ip̄is cogi
 tatiōib⁹ nō oīco nullo tū
 tūmō. s; et inuētib⁹ in cō
 spectu dei. tū oī hōes gra
 uiter respēdas te pctōp
 cōmissoz. et plus vāem et
 miserabile p̄ tuis defectib⁹
 corā deo q̄ q̄cūq̄ pec
 catores p̄ q̄buscūq̄ pctō.
 et merito punitib⁹. et a cē
 lestib⁹ gaudijō excluden
 dū si fm iustitiā suā. et nō
 fm mīam suā. uellet te cō
 agere deus tuus. qui tan
 tus grātias super multos
 alios tibi p̄rogauit. ad

quoniam dicitur in scripturis: **Et**
scilicet. Considera et diligenter
 et cum pauca frequenter
 et in omni spirituali
 ne ad bonum et omnem gratiam
 seu quocumque salutem ad
 ad gratiam acquisitionem et te
 ipse non habuit propter sua
 merita dedit tibi. quasi voluit
 se potuisset et perferri cui
 eius ribaldo. et in loco se-
 nis: et lacrimis miserie dereli-
 cto. Cogita etiam teipsum et
 ad hoc te credendum indu-
 cas. et huiusmodi persuades
 quoniam potest non est ribal-
 du vel deum peccator qui
 non magis. aliter est suo
 quod tu. et qui non magis. reco-
 gnosceret. debet fieri quod tu.
 si recipisset gratiam quam tu so-
 la dei gratuita bonitate: et
 non propter merita recep-
 sit: propter quod sine fallacia po-
 tes teipsum videre et inferio-
 re omni bono iudicare: et me-
 rito formidare ne propter ingrati-
 tudinem tuam a suo conspe-
 ctu te ipse foris abiciat.
 Non tam dico quod pro ista debe-

re dodesse te et extra gra-
 tiam dei vel esse in peccato mor-
 tali: quoniam aliqui peccato-
 rum sunt innumerabilia peccata
 mortalia: quod tamen est nobis nul-
 lum occultum pro fallax iudic-
 eum. Et pro subita tristitia
 ne et diuine gratie perit infusa-
 re: omni autem teipsum vilifican-
 do aliquo peccato: non com-
 parationem non expedit tibi in
 spirituali ad eorum peccata delecte
 deretis: sed solum a quodam gene-
 rali cum eorum peccatis tua ingra-
 titudinem poterando: qui est
 si spirituali velis eorum peccata
 videre. potes easdem pecca-
 ta in te quodam similitudine trans-
 formare: sic te in tua presen-
 tia increpada. Ecce ille est
 homicida: et ego miser quo-
 ties cecidi animas meas. Ille
 fornicator et adulter est. et
 ego tota die fornicator et
 adulteror. a deo meo quoniam
 hos auertendo et diabolicis
 suggestioibus supponendo.
 et sic de aliis. Si autem vide-
 ris quod diabolus te velit in ta-
 libus responsionibus quodam